
 

 

 

 

   

 

Zadávací dokumentace  
ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“)

 

k veřejné zakázce 

zadávané podle ustanovení § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

s názvem: 

 

UK-FF - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM na nábytek   

(dále jen „veřejná zakázka“ či „DNS“) 

 

 

 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

Sídlo:  nám. Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 

IČO:  00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zadávající útvar: Oddělení stavebně-investičních projektů 

Osoby oprávněné jednat  
jménem zadavatele: 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.D., děkanka  

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: zavedení dynamického nákupního systému § 138 odst. 1 ZZVZ 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/dns_display_45.html  

https://zakazky.cuni.cz/dns_display_45.html


 

   

 

I. Specifikace veřejné zakázky a DNS  

Univerzita Karlova. Filozofická fakulta zavádí dynamický nákupní systém pro dodávky 
nábytku dle § 138 a následujících ZZVZ. Cílem tohoto zadávacího řízení je zavedení DNS pro 
potřeby Filozofické fakulty Univerzity Karlovy.  

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky standardního nábytku pro 
zadavatele jako je např. kancelářský nábytek, kancelářské židle, školní nábytek, školní lavice, 
stoly, židle, kancelářské stoly, kontejnery, kancelářské skříně, knihovny, různý nábytek a 
ostatní vybavení a další nábytkové vybavení.  

Součástí uvedených dodávek může být i montáž a instalace v místě plnění.  

 Postup v DNS probíhá ve dvou fázích: 
a) fáze zavádění DNS (dle § 139 ZZVZ) a 
b) fáze zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS (dle § 141 ZZVZ). 

V první fázi při zavádění DNS dodavatelé podávají žádosti o účast a prokazují splnění 
kvalifikace dle Přílohy č. 1 této ZD. Zadavatel posoudí žádosti o účast, které obdrží ve lhůtě pro 
podání žádostí o účast, vyloučí z účasti v zadávacím řízení dodavatele, jejichž žádost o účast 
nesplňuje zadávací podmínky, a ostatní dodavatele zařadí do DNS. Tímto postupem se vytváří 
okruh kvalifikovaných dodavatelů, kteří jsou následně ve druhé fázi zadavatelem vyzýváni 
k podání nabídek na jednotlivé veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS (respektive v 
jednotlivých kategoriích DNS). 

Lhůta pro podání žádosti o účast je nyní uvedena na profilu zadavatele 
(https://zakazky.cuni.cz/dns_display_45.html). Po uplynutí této lhůty není možné 
žádost o účast dočasně podat. Nicméně po posouzení všech žádostí o účast, které 
zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání žádostí o účast, a následném zavedení DNS bude 
každý dosud nezařazený dodavatel moci podat žádost o účast a prokázat splnění 
kvalifikace a to po celou dobu trvání zavedeného DNS (dle § 140 ZZVZ).  
 
Ve druhé fázi při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS zadavatel vyzývá k podání 
nabídek na konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS okruh dodavatelů, kteří 
jsou v daném okamžiku zařazeni do zavedeného DNS. Lhůta pro podání nabídek bude 
zadavatelem stanovena v délce minimálně 10 dnů od odeslání výzvy k podání nabídek. Tato 
lhůta může být zadavatelem zkrácena pouze v případě, že získá písemný souhlas od všech 
dodavatelů zařazených do DNS. Po skončení lhůty pro podání nabídek proběhne posouzení a 
hodnocení nabídek a na základě tohoto posouzení a hodnocení bude vybrán dodavatel, se 
kterým bude uzavřena smlouva na konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném DNS. 
Zavedení DNS zadavatele nikterak nezavazuje k jeho využívání při zadávání veřejných zakázek 
na předmětné dodávky. Samotné zařazení do DNS dodavatele neopravňuje k jakémukoli 
plnění, veškerá plnění budou poskytnuta pouze na základě veřejné zakázky zadané v průběhu 
trvání DNS.   
Předmět jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS a jeho technické podmínky budou 
vždy podrobně vymezeny v jednotlivých výzvách k podání nabídek dle § 141 ZZVZ. 
Zadavatel předpokládá zadávání jednotlivých veřejných zakázek v tomto DNS na základě svých 
provozních a věcných potřeb, v předem neurčených časových intervalech. Objemy 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS jsou rovněž závislé na provozních 
potřebách zadavatele a jejich počet může být od jednotek až po stovky jednotek v konkrétní 
veřejné zakázce. 

https://zakazky.cuni.cz/dns_display_45.html


 

 

 

 

 

3 

 

Součástí dodávek v rámci jednotlivých veřejných zakázek v DNS může být i montáž či instalace, 
zprovoznění a zaškolení obsluhy zadavatele.  
 
Klasifikace předmětu plnění (kódy CPV): 
39100000-3 Nábytek 
39112000-0 Židle 
39130000-2 Kancelářský nábytek 
39131000-9 Kancelářské police 
39136000-4 Věšáky 
31520000-7 Lampy a svítidla 
39150000-8 Různý nábytek a vybavení 
39151100-6 Regály 
39160000-1 Školní nábytek 
39120000-9 Stoly, skříně, psací stoly a knihovny 
39000000-2 Nábytek včetně kancelářského, zařízení interiéru, domácí spotřebiče (mimo 
osvětlení) a čistící prostředky  
30195000-2 Tabule 
30192170-3 Nástěnky 
 

 

II.Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota veřejných zakázek, které mají byt v DNS zadány činí: 15 000 
000,- Kč bez DPH. DNS se zavádí na dobu 60 měsíců.  

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele a jeho jednotlivá pracoviště.  

Termíny a místa plnění předmětu jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budou 
stanovovány vždy ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ.  

 

III. Požadavky na osobu dodavatele 

Požadavky vyplývající ze zákona o střetu zájmů 

Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, 
ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Požadované dodavatel prohlásí v čl. 2.1 
přílohy č. 1 této ZD (Žádost o účast a prohlášení dodavatele). 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 8 ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučí ze zadávacího 
řízení dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

 

 

Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 



 

 

 

 

 

4 

 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 
rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Více o přijatých 
mezinárodních sankcích se lze dozvědět na webových stránkách Finančního a analytického 
úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není dodavatelem, 
na kterého se vztahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se 
mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím 
bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Požadované dodavatel prohlásí v 
Žádosti o účast a prohlášení dodavatele 

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 
dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. 
b) ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na 
kterého se mezinárodní sankce vztahují. 

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálních přijatých mezinárodních sankcí, 
kterou upravuje čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady EU“), podle kterého je zadavateli zakázáno zadat 
veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b), 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi. 

 

IV. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, 
který prokáže splnění kvalifikace požadovanou Žádostí o účast a prohlášením dodavatele.  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 1 této ZD 
(Žádostí o účast a prohlášením dodavatele). Žádné další doklady k prokázání 
kvalifikace zadavatel nevyžaduje. 

Alternativně může dodavatel prokázat splnění (části) kvalifikace: 
a) předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ, 
b) předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ nebo 
c) předložením certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. 
V případě, že dodavatel sám o sobě nesplňuje požadovanou kvalifikaci, může: 

https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.financnianalytickyurad.cz/mezinarodni-sankce#mezinarodni-sankce-obecne
https://www.consilium.europa.eu/cs/policies/sanctions/


 

 

 

 

 

5 

 

a) podat společnou žádost o účast a prokázat určitou část kvalifikace společně s dalším 
dodavatelem, a to za podmínek uvedených v § 82 ZZVZ, a/nebo 

b) prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), a to za 
podmínek uvedených v § 83 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo pro účely zajištění řádného prokázání kvalifikace dodavatelem 
podávajícím žádost o účast po zavedení DNS požadovat, aby tento dodavatel v přiměřené lhůtě 
objasnil předložené údaje a/nebo doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje a/nebo 
doklady nezbytné k prokázání kvalifikace. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a 
může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Zadavatel upozorňuje, že při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v DNS bude vždy před 
podpisem smlouvy od vybraného dodavatele požadovat předložení následujících originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů ke kvalifikaci dodavatele, pokud je již zadavatel nebude 
mít k dispozici: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k dodavateli a všem členům jeho 
statutárního orgánu (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

• potvrzení příslušného finančního úřadu (§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 
• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení (§ 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ), 
• výpis z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán (§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ), 
• poddodavatelské závazky, poddodavatelské kvalifikační dokumenty, smlouvu o 

společnosti, a další doklady předvídané § 82 a § 83 ZZVZ, bude-li to v případě 
vybraného dodavatele aplikovatelné. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Zadavatel uvádí, že 
pro žádosti o účast v již v zavedeném DNS bude tento požadavek uplatněn přiměřeně a že doba 
tří měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení bude nahrazena dobou tří měsíců přede 
dnem podání žádosti o účast. 

Pokud je dodavatel zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 Zákona, 
není potřeba kvalifikaci opakovaně dokládat, jelikož seznam kvalifikovaných 
dodavatelů je pro zadavatele přístupný neomezeným a dálkovým přístupem.  

Zadavatel doporučuje, aby doklady k prokázání kvalifikace byly předloženy v originále 
či v úředně ověřené kopii již v žádosti o účast. 

Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady o 
kvalifikaci. 

 



 

 

 

 

 

6 

 

V. Způsob zpracování a forma a obsah žádosti o účast  

Dodavatel zpracuje a podá žádost o účast v elektronické formě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na URL: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html, v českém jazyce. 
Tímto není dotčena možnost předložit doklady ve slovenském jazyce nebo doklady o vzdělání 
v latinském jazyce.  

Předpokladem podání žádosti o účast v tomto zadávacím řízení je registrace dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK (viz čl. VI. této ZD). 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu žádost o účast. Dodavatel, který podal 
žádost o účast v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Společná žádost o účast, kterou 
podalo více dodavatelů společně, se považuje za žádost o účast jednoho účastníka. 

Dodavatelé jsou povinni podat žádost o účast v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v 
této zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel doporučuje, aby žádost o účast dodavatele obsahovala níže uvedené dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 1 této ZD (Žádost o účast a prohlášení dodavatele) ve strojově 
čitelném formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek) a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x), 
jejímiž přílohami budou dále uvedené dokumenty; 

b) případné další doklady požadované touto ZD a jejími přílohami (zejména doklady 
vyplývající z podání společné žádosti o účast nebo z prokazování části kvalifikace jinou 
osobou). 

Bude-li žádost o účast podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za účastníka 
zadávacího řízení činit zástupce, musí být doložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou 
jednat jménem účastníka zadávacího řízení způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li 
v něm zapsán.  

Dodavatel podává žádost o účast výhradně elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

 

VI. Lhůta, způsob a místo pro podání žádostí o účast 

Žádosti o účast je možno podávat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na URL: https://zakazky.cuni.cz/. 

Lhůta pro podání žádostí o účast je během zavádění DNS uvedena na profilu zadavatele. 
Zadavatel umožní po zavedení DNS podat žádost o účast každému dodavateli po celou dobu 
trvání DNS. 

Otevírání žádostí o účast v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 
dodavatelé, kteří podali žádost o účast v zadávacím řízení. 

Dodavatel může podat žádost o účast nebo vést komunikaci se zadavatelem prostřednictvím 
E-ZAK, pouze pokud je registrovaný a přihlášený v E-ZAK. Dodavatel se může bezplatně 
registrovat v EZAK na adrese https://zakazky.cuni.cz/registrace.html. K dokončení registrace 
v E-ZAK může být vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis. Kvalifikované 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html
https://zakazky.cuni.cz/
https://zakazky.cuni.cz/registrace.html


 

 

 

 

 

7 

 

certifikáty pro uvedené typy elektronického podpisu lze získat u některého z poskytovatelů, 
jejichž seznam je dostupný na adrese: https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-
poskytovatelu-sluzebvytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-
vytvarejicich-duveru.aspx. Podrobné informace k používání E-ZAK včetně informací technické 
povahy jsou dostupné na adrese: https://zakazky.cuni.cz/manual.html. Systémové požadavky 
na PC pro podání žádostí o účast a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na adrese: 
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html. Kontakt na technickou podporu E-ZAK je uveden na 
adrese: https://www.ezak.cz/. Doručením zprávy prostřednictvím E-ZAK je okamžik přijetí 
zprávy na elektronickou adresu adresáta v E-ZAK. Na doručení zprávy nemá vliv, zda byla 
adresátem přečtena nebo zda E-ZAK adresátovi odeslal e-mailové upozornění o jejím doručení. 

Zadavatel posoudí žádost o účast podle pravidel stanovených v této ZD a rovněž v souladu 
s ustanoveními ZZVZ. Dle § 139 odst. 6 ZZVZ zadavatel bez zbytečného odkladu oznámí 
příslušnému dodavateli jeho zařazení do DNS, případně zadavatel vyloučí příslušného 
dodavatele, jehož žádost o účast nesplňuje zadávací podmínky. Proti rozhodnutí o vyloučení 
lze podat námitky. V již zavedeném DNS zadavatel na základě výsledku posouzení rozhodne o 
zařazení dodavatele do DNS či o jeho odmítnutí v souladu s §140 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že vyloučení či odmítnutí zařazení dodavatele do DNS neznamená, že 
by dodavatel nemohl podat žádost o účast znovu. S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, dle kterého 
zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS každému dodavateli podat žádost o účast, může 
dodavatel podat žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání daného DNS. 

 

VII. Ostatní informace 

7.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 
Dodavatel je oprávněn zadavatele požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace musí být ze strany dodavatelů zadavateli doručena 
nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel preferuje, aby veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhala 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty uveřejní na 
profilu zadavatele, odešle nebo předá nejpozději ve lhůtě stanovené dle ZZVZ.  

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele ve lhůtě dle § 98 
ZZVZ. Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez 
předchozí žádosti. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 211 ZZVZ bude veškerá písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky. 

7.2. Důvěrnost informací 
Zadavatel i dodavatelé jsou povinni nakládat se všemi informacemi, které jim budou 
poskytnuty v průběhu zadávacího řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které jsou 
veřejně dostupné). 

https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzebvytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzebvytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/seznam-kvalifikovanych-poskytovatelu-sluzebvytvarejicich-duveru-a-poskytovanych-kvalifikovanych-sluzeb-vytvarejicich-duveru.aspx
https://zakazky.cuni.cz/manual.html
https://zakazky.cuni.cz/test_index.html
https://www.ezak.cz/
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_13.html


 

 

 

 

 

8 

 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh zadávacího řízení na veřejnou zakázku, zejména pak jednání, v jejichž 
důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky. 

Dodavatel podáním žádosti o účast uděluje souhlas ke zpracování osobních údajů za 
účelem posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. Informace o zpracování 
osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání veřejných zakázek 
naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

7.3. Práva a výhrady zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané žádosti o účast. 

Vzhledem ke skutečnosti, že po zavedení DNS postup při zadávání jednotlivých veřejných 
zakázek v DNS nepodléhá ustanovením ZZVZ neuvedených v § 138 a násl. ZZVZ, vyhrazuje 
si zadavatel možnost v jednotlivých výzvách k podání nabídek určit, zda se na danou 
jednotlivou veřejnou zakázku v DNS budou přiměřeně aplikovat ustanovení § 40, 41, 46, 48, 
98, 99, 105, 106 a 113 ZZVZ. 

Zadavatel je oprávněn stanovit u jednotlivých veřejných zakázek v rámci DNS, že daná veřejná 
zakázka bude zadána jako vyhrazená veřejná zakázka ve smyslu § 38 ZZVZ, tj. zakázka bude 
vyhrazena dodavatelům zaměstnávajícím na chráněných pracovních místech více než 50 % 
osob se zdravotním postižením podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (na základě novely zákona o zaměstnanosti se od 1. 1. 2018 byl institut 
chráněných pracovních míst nahrazen institutem uznání zaměstnavatele za zaměstnavatele na 
chráněném trhu práce na základě dohody mezi zaměstnavatelem a Úřadem práce ČR). V 
takovém případě budou dodavatelé prokazovat tuto skutečnost, přičemž zadavatel vylučuje 
možnost prokázání způsobilosti dodavatele dle tohoto odstavce prostřednictvím jiné osoby či 
poddodavatele. 

Před rozhodnutím o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo ověřit informace a 
údaje obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel (a jeho případní 
poddodavatelé) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy dle 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), v platném znění. Vybraný dodavatel bude 
povinen smluvně zavázat k této povinnosti také své případné poddodavatele. Vybraný 
dodavatel bude rovněž povinen poskytnout všem orgánům oprávněným k provádění 
kontroly/auditu veškeré informace a doklady týkající se dodavatelských a poddodavatelských 
činností souvisejících s plněním Smlouvy. 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, je-li českou právnickou osobou, musí být zapsán 
v evidenci skutečných majitelů ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, v platném znění. V případě, že vybraný dodavatel tuto povinnost nesplňuje, je 

https://www.cuni.cz/UK-9443.html


 

 

 

 

 

9 

 

zadavatel povinen dle § 122 odst. 7 ZZVZ takového vybraného dodavatele ze zadávacího řízení 
vyloučit. 

7.4. Zásady odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ 
V rámci dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného 
zadávání zadavatel požaduje, aby dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky dodržoval 
pracovněprávní předpisy a předpisy o zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního 
zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců v České republice, předpisy stanovící 
podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, hygienické předpisy a předpisy k ochraně 
životního prostředí. Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel řádně a včas hradil své závazky 
vůči poddodavatelům a umožnil zadavateli kontrolovat u zaměstnanců dodavatele, 
podílejících se na realizaci předmětu veřejné zakázky, zda jsou odměňování v souladu s 
platnými právními předpisy. V případě, že dodavatel bude v prodlení s úhradou řádně 
provedených a vyfakturovaných poddodávek poddodavateli, je zadavatel oprávněn provést 
předmětnou úhradu dotčenému poddodavateli přímo; v takovém případě již předmětná 
platba nebude ze strany zadavatele uhrazena dodavateli. Zadavatel dále požaduje, aby 
dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky přednostně využíval malé či střední podniky 
jako poddodavatele a aby zajistil, že jak dodavatel, tak jeho poddodavatelé budou při realizaci 
předmětu veřejné zakázky minimalizovat negativní dopady na životní prostředí. Bude-li to 
možné a účelné, využije dodavatel při realizaci předmětu veřejné zakázky osoby 
znevýhodněné na trhu práce a/nebo osoby s trestní minulostí; možnost a účelnost posoudí 
dodavatel zejména s ohledem na charakter, rozsah a náročnost činností, které by toto osoby 
měly vykonávat, a rovněž s ohledem na kvalifikovanost a dostupnost této pracovní síly na 
pracovním trhu. 

7.5. Forma splnění požadavků zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 
elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 
předkládané doklady. V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách 
požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v 
listinné podobě, předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby. 

 

VIII.  Hodnocení nabídek 

Nabídky podávané dodavateli v rámci zadávání jednotlivých veřejných zakázek podle tohoto 
DNS budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž základním kritériem 
hodnocení pro zadání veřejné zakázky je výše celkové nabídkové ceny.  

Pro jednotlivé veřejné zakázky v rámci DNS však mohou být stanovena i další hodnotící 
kritéria.  Zadavatel pro naplnění základních zásad dle § 6 ZZVZ stanovuje, že při zadávání 
jednotlivých veřejných zakázek v DNS budou nabídky hodnoceny zejména dle níže uvedených 
kritérií hodnocení. Zadavatel je oprávněn využít jakékoliv níže uvedené kritérium hodnocení 
samostatně nebo jakoukoliv kombinaci níže uvedených kritérií hodnocení. 

 

 



 

 

 

 

 

10 

 

Kritéria hodnocení: 

Kritérium č. Název kritéria 

1 Celková nabídková cena 

2 Spokojenost objednatelů s dodavatelem 

3 Sociální, enviromentální nebo inovační aspekty 

4 Délka lhůty dodání 

5 Délka záruční doby 

 

Konkrétní kritéria hodnocení, způsob jejich hodnocení a váha či jiný matematický vztah mezi 
jednotlivými kritérii hodnocení budou stanoveny vždy pro jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v DNS ve výzvě k podání nabídek dle § 141 ZZVZ. Pro účely hodnocení může 
zadavatel požadovat předložení vzorků zboží, které má být předmětem dodávky. 

 

IX. Obchodní podmínky 

Obchodní a platební podmínky budou stanoveny vždy pro jednotlivé veřejné zakázky 
zadávané v DNS ve výzvě k podání nabídek ve smyslu § 141 ZZVZ.   

Obsahuje-li zadávací dokumentace (zadávací podmínky), vč. všech příloh požadavky nebo 
odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, 
které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel 
připouští i jiné kvalitativně a technicky obdobné plnění. 

 

X. Přílohy 

Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou: 

Příloha č. 1 – Žádost o účast a prohlášení dodavatele  

 

 
 
 

 
……………………….......................... 

               Mgr. Eva Lehečková, Ph.D,  
děkanka 

 


		2023-06-13T16:45:42+0200
	Mgr. Eva Lehečková, Ph.D.




